
 
 
 

UCHWAŁA Nr XV/74/2008 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 14 lutego 2008 roku 
 

 
w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej  im. Tadeusza 
Kościuszki w Dębnicy Kaszubskiej. 
 
Na podstawie art. 59 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zmianami)  

 
uchwala się,  

co następuje : 
 

§ 1  
 
 
Wyraża się zamiar przekształcenia  z dniem 31 sierpnia 2008 roku Szko ły 
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Dębnicy Kaszubskiej poprzez wyłączenie 
oddziałów przedszkolnych i utworzenie z tych oddzia łów przedszkola publicznego  
w Dębnicy Kaszubskiej. 
 

§2 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

§ 3 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                                 Przewodniczący 
                                                                                                                      Rady Gminy  
                                                                                                                / -/ Marian Adamowicz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
do projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 
Podstawowej  im. Tadeusza Kościuszki w Dębnicy Kaszubskiej. 
 
 

Od 1 stycznia 1996 r. Szkoła Podstawowa w Dębnicy Kaszubskiej prowadzi 
oddziały przedszkolne w ramach własnej struktury organizacyjnej. Szko ła, a więc 
również i te oddziały, funkcjonują – zgodnie z ustawą o systemie oświaty – w 
systemie feryjnym. Oznacza to, że w okresie ferii zimowych i letnich w oddziałach 
przedszkolnych nie powinny być świadczone usługi opiekuńczo-wychowawcze. 
Aktualnie, mieszkańcy Dębnicy Kaszubskiej zgłaszają coraz większe 
zapotrzebowanie na funkcjonowanie przedszkola w pe łnym zakresie. Bez kolizji z 
przepisami prawa oświatowego i Kartą Nauczyciela spełnienie oczekiwań rodziców 
małych dzieci w tym zakresie możliwe jest poprzez zorganizowanie przedszkola jako 
odrębnej jednostki organizacyjnej. W tym celu niezbędne jest przeprowadzenie 
procedury określonej w art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.  
I tak: 
1) Rada Gminy wyraża zamiar w sprawie przekształcenia szkoły podstawowej 
polegającego na wyłączeniu ze szkoły podstawowej oddziałów przedszkolnych i 
utworzenia z tych oddziałów przedszkola publicznego, 
2)  Rada Gminy zawiadamia o powyższym zamiarze rodziców dzieci, Kuratora 
Oświaty oraz Wójta Gminy - w terminie do końca lutego, 
3)  Rada Gminy podejmuje uchwałę o przekształceniu szkoły i utworzeniu 
przedszkola - w terminie przed końcem roku szkolnego. 
 
Projekt powyższej uchwały jest więc pierwszym krokiem procedury zmierzającej do 
utworzenia przedszkola w Dębnicy Kaszubskiej. 
 

 


